
-

CATALOGO DE PIEZAS

PowerTech 8.1 L - Motores 6081 OEM 
 Industrias John Deere Argentina

(May 11) Revisado



1 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA 
 
 

CATALOGO OEM 
 
 

MOTORES POWERTECH 8.1 L 



2 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 
INTRODUCCION E INFORMACION PARA EL USUARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      MOTORES       6081AJ31 
                                6081AJ61 
                                6081AJ62 
 
 

A NUESTROS CLIENTES 
 

LOS NÚMEROS DE PIEZAS EN ESTE CATALOGO FUERON CORREGIDOS A LA FECHA DE PUBLICACION. 
DEBIDO A MEJORAS DEL PRODUCTO, UN NUMERO DE PIEZA PUEDE CAMBIAR.  CUANDO ORDENE PIEZAS, VERIFIQUE LOS 
NUMEROS CORRESPONDIENTES CON SU CONCESIONARIO, QUIEN POSEE EL CATALOGO ACTUALIZADO 



3 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDICE PRINCIPAL 

 
 
 

1100 – 11 
1300 – 12 
1400 – 14 
1500 – 15 
1600 – 16 
1700 – 37 
1900 – 39 
2000 – 41 
2100 – 43 
2200 – 44 
2300 – 45 
2400 – 47 
2800 – 48 
2900 – 49 
3000 – 50 
3100 – 52 
3500 – 54 
3900 – 57 
4000 – 58 
4400 – 59 
4600 – 60 
4700 – 63 
4800 – 65 
4900 – 66 
5000 – 67 
5100 – 68 
5700 – 70 
5900 – 72 
6200 – 77 
6400 – 79 
6500 – 80 
7700 – 82 
9700 – 83 
9900 – 84 
 
 
 
 

 

 
 



4 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDICE PRINCIPAL 

1100 – 11 
1300 – 12 
1400 – 14 

 

1500 – 15 
1600 – 16 
1700 – 37 
1900 – 39 
2000 – 41 
2100 – 43 
2200 – 44 
2300 – 45 
2400 – 47 
2800 – 48 
2900 – 49 
3000 – 50 
3100 – 52 
3500 – 54 
3900 – 57 
4000 – 58 
4400 – 59 
4600 – 60 
4700 – 63 
4800 – 65 
4900 – 66 
5000 – 67 
5100 – 68 
5700 – 70 
5900 – 72 
6200 – 77 
6400 – 79 
6500 – 80 
7700 – 82 
9700 – 83 
9900 – 84 
 
 
 

 

 



5 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDICE PRINCIPAL 

 
 
 

1100 – 11 
1300 – 12 
1400 – 14 
1500 – 15 
1600 – 16 
1700 – 37 
1900 – 39 
2000 – 41 
2100 – 43 
2200 – 44 
2300 – 45 
2400 – 47 
2800 – 48 
2900 – 49 
3000 – 50 
3100 – 52 
3500 – 54 
3900 – 57 
4000 – 58 
4400 – 59 
4600 – 60 
4700 – 63 
4800 – 65 
4900 – 66 
5000 – 67 
5100 – 68 
5700 – 70 
5900 – 72 
6200 – 77 
6400 – 79 
6500 – 80 
7700 – 82 
9700 – 83 
9900 – 84 
 
 
 
 

 

 
 



6 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDICE PRINCIPAL 

1100 – 11 
1300 – 12 
1400 – 14 

 

1500 – 15 
1600 – 16 
1700 – 37 
1900 – 39 
2000 – 41 
2100 – 43 
2200 – 44 
2300 – 45 
2400 – 47 
2800 – 48 
2900 – 49 
3000 – 50 
3100 – 52 
3500 – 54 
3900 – 57 
4000 – 58 
4400 – 59 
4600 – 60 
4700 – 63 
4800 – 65 
4900 – 66 
5000 – 67 
5100 – 68 
5700 – 70 
5900 – 72 
6200 – 77 
6400 – 79 
6500 – 80 
7700 – 82 
9700 – 83 
9900 – 84 
 
 
 

 

 



7 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDICE PRINCIPAL 

 
 
 

1100 – 11 
1300 – 12 
1400 – 14 
1500 – 15 
1600 – 16 
1700 – 37 
1900 – 39 
2000 – 41 
2100 – 43 
2200 – 44 
2300 – 45 
2400 – 47 
2800 – 48 
2900 – 49 
3000 – 50 
3100 – 52 
3500 – 54 
3900 – 57 
4000 – 58 
4400 – 59 
4600 – 60 
4700 – 63 
4800 – 65 
4900 – 66 
5000 – 67 
5100 – 68 
5700 – 70 
5900 – 72 
6200 – 77 
6400 – 79 
6500 – 80 
7700 – 82 
9700 – 83 
9900 – 84 
 
 
 
 

 

 
 



8 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDICE PRINCIPAL 

1100 – 11 
1300 – 12 
1400 – 14 

 

1500 – 15 
1600 – 16 
1700 – 37 
1900 – 39 
2000 – 41 
2100 – 43 
2200 – 44 
2300 – 45 
2400 – 47 
2800 – 48 
2900 – 49 
3000 – 50 
3100 – 52 
3500 – 54 
3900 – 57 
4000 – 58 
4400 – 59 
4600 – 60 
4700 – 63 
4800 – 65 
4900 – 66 
5000 – 67 
5100 – 68 
5700 – 70 
5900 – 72 
6200 – 77 
6400 – 79 
6500 – 80 
7700 – 82 
9700 – 83 
9900 – 84 
 
 
 

 

 



9 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

INDICE FUNCIONAL 
000I INTRODUCCION 
1100 TAPA DE BALANCINES 
1200 LLENADO DE ACEITE 
1300 POLEA DE CIGÜEÑAL 
1400 CAJA DE VOLANTE 
1500 VOLANTE 
1600 SISTEMA DE INYECCION 
1700 ADMISION DE AIRE 
1900 CARTER DE ACEITE 
2000 BOMBA DE AGUA 
2100 TAPA TERMOSTATO 
2200 TERMOSTATO 
2300 MANDO VENTILADOR 
2400 CORREA MULTI V 
2600 PRECALENTADOR DE SISTEMA DE ENFRIAMIENTO 
2800 MULTIPLE DE ESCAPE 
2900 SISTEMA DE VENTILACION 
3000 MOTOR DE ARRANQUE 
3100 ALTERNADOR 
3500 FILTRO DE COMBUSTIBLE Y CAÑERIAS 
3600 PLACA FRONTAL Y ENGRANAJE INTERMEDIO SUPERIOR DE LA DISTRIBUCION 
3700 BOMBA DE TRANSFERENCIA 
4000 VARILLA DE NIVEL DE ACEITE 
4100 MANDO AUXILIAR 
 



10 
 

 

 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

4300 AYUDA PARA ARRANQUE EN FRIO 
4400 SENSORES ELECTRONICOS 
4600 BLOCK DE CILINDROS, TAPAS DE BANCADA 
4700 CIGÜEÑAL Y COJINETES DE BANCADA 
4800 PISTONES, BIELAS Y CAMISAS DE CILINDRO 
4900 EJE DE BALANCINES 
5000 BOMBA DE ACEITE 
5100 CABEZA DE CILINDROS / ARBOL DE LEVAS  
5200 ADAPTADOR PARA MANDO AUXILIAR, CAÑERIAS Y TAPA 
5700 ENTRADA DE BOMBA DE AGUA 
5900 ENFRIADOR DE ACEITE Y FILTRO 
6000 MANDO AUXILIAR 
6200 SOPORTE DE ALTERNADOR 
6400 CODO DE ESCAPE 
6500 TURBOCOMPRESOR Y CAÑERIAS 
6700 SENSOR DE RPM 
6800 AMORTIGUADOR TORSIONAL 
7400 SOPORTE DE COMPRESOR 
7800 COMPRESOR DE AIRE 
8600 POLEA DE VENTILADOR 
8700 TENSOR DE CORREA  
8800 FILTRO DE ACEITE 
9700 ACCESORIOS DE MOTOR 
9900 BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y KIT OIL SCAN 
 



11 
 

TAPA DE BALANCINES 
 

 

1103 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A 
J 
3 
1 

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 AR100124 TORNILLO CON ARANDELA 8  X X X  
2 RE47647 TAPA 1  X X X   
3 R49866 JUNTA 1  X X X  
.. TY24446 ADHESIVO 1  X X X (SUST PARA AR31790) 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



12 
 

POLEA DE CIGÜEÑAL 
 

 

1303 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 



13 
 

POLEA DE CIGÜEÑAL 
 

 

1303 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (FEB06) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 .............. CIGÜEÑAL 1  X X X (OPCION 4700) 
2 R523306 CHAVETA 1  X X X   
3 R26333 ARANDELA 1  X X X  
4 R79846 TORNILLO 1  X X X   
5 RE57604 AMORTIGUADOR TORSIONAL 1  X X X  
6 R135175 POLEA 1  X X X (SUST PARA R127400)  
7 19H2633 TORNILLO 6  X X X 3/8" X 1-1/2", (USAR CON RE500917) 
8 RE500917 AMORTIGUADOR TORSIONAL 1  X X X  
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



14 
 

RETEN DE ACEITE DEL CIGÜEÑAL Y ALOJAMIENTO / CAJA  VOLANTE 
 

 

1405 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO09) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J 
3 
1 

A
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 19H1782 TORNILLO 6  X X X 3/4" X 2-1/4" 
2 R121690 CAJA 1  X X X (SAE 2) (TAMBIEN ORDENAR (2)  
        H79910) 

3 21H1318 TORNILLO 2  X X X 0.216" X 1/2" 
4 R519255  TAPA 1  X X X   
5 R67989 JUNTA 1  X X X  
6 H79910 ESPIGA 2  X X X 14.275 X 44.500 MM (9/16" X  
        1.752") 

7 R89195 PLACA 1  X X X  
8 19H1227 TORNILLO 2  X X X 1/4" X 1/2" 
9 19H2117 TORNILLO 6 ____XXXX X X X 5/16" X 1-1/8" 
 19H2927 TORNILLO 6 XXXX____ X X X  

10 T27860 ARANDELA 6  X X X 8.740 X 17.500 X 1.664 MM  
        (0.344" X 0.689" X 0.066") 

11 R125027 ALOJAMIENTO 1 ____XXXX X X X (SUSTITUIDA POR R530322 
(SOLICITAR TB 6 19H2927)) 

 R530322 CAJA 1 XXXX____ X X X (SUSTITUYE A R125027) 
12 R520504 JUNTA 1  X X X (SUST POR R522768) 
13 RE504363 RETEN 1  X X X (SUST POR RE520036) 
14 R121929 TAPON 1  X X X   
15 .............. TORNILLO 2  X X X (OPCION 1900) 
16 .............. TAPA 1  X X X (OPCION 1900) 
17 .............. TORNILLO 2  X X X (OPCION 1900) 



15 
 

VOLANTE 
 

 

1505 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R112884 TORNILLO 6  X X X 12.700 X 50.800 MM (1/2" X 2") 
2 T23891 ARANDELA 6  X X X 13.487 X 20.625 X 1.524 MM  
        (17/32" X 13/16" X 0.060") 

3 R28811 CORONA 1  X X X  
4 RE61416 VOLANTE 1  X X X (MARCADO R124797) 356MM  
        (14 PULG) 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



16 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 



17 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 RE47431 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   NO. 6 
2 RE47430 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   NO. 5 
3 RE47429 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   NO. 4 
4 R120185 TORNILLO 5  X     
 R58186 ABRAZADERA 10  X    
  R120181 REFUERZO 5  X     
 R120182 REFUERZO 5  X    

5 RE47428 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   NO. 3 
6 RE502930 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   NO. 2, (SUST PARA RE47427) 
7 RE502929 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   NO. 1, (SUST PARA RE47426) 
8 R120186 TORNILLO 2  X    
  R71212 ABRAZADERA 1  X     
 R120183 REFUERZO 1  X    
  R120184 REFUERZO 1  X     
 R59297 SEMIABRAZADERA 2  X    

9 R59305 REFUERZO 1  X     
 R58186 ABRAZADERA 1  X    
  R74030 ABRZADERA 1  X     
 R74804 ABRAZADERA 1  X    
  R120186 TORNILLO 1  X     
 R120181 REFUERZO 1  X    
  R120182 REFUERZO 1  X     

10 R120185 TORNILLO 1  X    
  R59297 SEMIABRAZADERA 2  X     
 R120183 REFUERZO 2  X    

11 RE55662 AMORTIGUADOR 1  X     
12 24H1884 ARANDELA 1  X   13/32" X 13/16" X 0.120" 
13 19M7166 TORNILLO 1  X   M10 X 20 
14 RE61593 INYECTOR 6  X   (A) (ROBERT BOSCH) 
15 R84472 ARANDELA 6  X   7.360 X 18.160 X 2 MM (0.290" X 0.715"  
         X 0.079") 

16 R504057 ANILLO TORICO 6  X     
17 RE501970 CONECTOR 6  X    
18 R79604 TUERCA 6  X     
19 R51937 TUERCA 1  X    
20 AR85519 TAPON 1  X     
21 RE500803 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X    
          
         

(A) 1 PUNTO NARANJA          
         
          
         
          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



18 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 



19 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R60277 ANILLO ELASTICO 1  X    
2 R51603 ANILLO TORICO 1  X   (SUST PARA R375R, ESTA APLIC) 
3 R60279 TUERCA 1  X    
4 R60278 ANILLO ELASTICO 1  X    
5 ............ CUERPO 1  X   (SUST POR RE61593 O SE500183) 
6 R83720 ARANDELA 1  X   1.02 MM (.0402") 
 R83721 ARANDELA 1  X   1.08 MM (.0425") 
 R83722 ARANDELA 1  X   1.12 MM (.0441") 
 R83723 ARANDELA 1  X   1.18 MM (.0465") 
 R83724 ARANDELA 1  X   1.22 MM (.0480") 
 R83725 ARANDELA 1  X   1.28 MM (.0504") 
 R83726 ARANDELA 1  X   1.30 MM (.0512") 
 R83727 ARANDELA 1  X   1.38 MM (.0543") 
 R83728 ARANDELA 1  X   1.42 MM (.0559") 
 R83729 ARANDELA 1  X   1.48 MM (.0583") 
 R83730 ARANDELA 1  X   1.50 MM (.0591") 
 R83731 ARANDELA 1  X   1.58 MM (.0622") 
 R83732 ARANDELA 1  X   1.60 MM (.0630") 
 R83733 ARANDELA 1  X   1.68 MM (.0661") 
 R83734 ARANDELA 1  X   1.70 MM (.0669") 
 R83735 ARANDELA 1  X   1.78 MM (.0701") 
 R83736 ARANDELA 1  X   1.82 MM (.0717") 
 R83737 ARANDELA 1  X   1.88 MM (.0740") 
 R83738 ARANDELA 1  X   1.90 MM (.0748") 
 R83739 ARANDELA 1  X   1.98 MM (.0780") 

7 R108699 RESORTE 1  X    
8 R108700 ASIENTO 1  X    
9 R108701 PLACA 1  X    
10 RE42306 INYECTOR 1  X   (7 X .240) 
11 R127176 TUERCA 1  X    
12 R84472 ARANDELA 1  X    
13 RE61593 INYECTOR 6  X   (A) (ROBERT BOSCH) 
 SE500183 INYECTOR 6  X   (B) 
         
         

(A) (1) PUNTO NARANJA    (B) REMANUFACTURADO     
         
          
         
         
         
          
         
          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



20 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ABR05) 



21 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R67364 CONECTOR 2  X    
2 R51936 ARANDELA DE SELLADO 6  X    
3 RE66060 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   (B) (SUST PARA RE63665) 
4 R72818 REFUERZO 2  X   (SUST POR R135106) 
 R135106 ABRAZADERA 1  X    
 R70407 ABRAZADERA 4  X   (SUST POR R135106) 
 R72817 REFUERZO 2  X   (SUST POR R135106) 
 21H1463 TORNILLO 4  X   0.190" X 7/8", (USE WITH R70407,  
        R72817 AND R72818) 
 12H246 ARANDELA DE PRESION 4  X   0.190", (USE WITH R70407, R72817,  
        R72818) 
 R65099 ABRAZADERA 1  X   (SUST PARA R135106, ESTA  
        APLICACION) 

5 R67271 CONECTOR 1  X    
6 19H1731 TORNILLO 1  X   3/8" X 1" 
7 12H304 ARANDELA DE PRESION 1  X   3/8" 
8 RE503559 CAÑERÍA DE COMBUSTIBLE 1  X    
9 28H1518 ARANDELA 1  X   0.493" X 0.675" X 5/16" 
10 RE504748 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1  X   (B) (SUST PARA RE501218) 
11 R76358 ANILLO TORICO 1  X    
12 R121195 TORNILLO 4  X   (SUST PARA R112975) 
13 R121164 ENGRANAJE 1  X    
14 RE502650 CONECTOR 1  X   (B) 
15 R114130 ESPARRAGO 4  X   (SUST PARA R55396, ESTA  

        APLICACION) (SUST POR R515224) 
16 24M7239 ARANDELA 4  X   (SUST PARA M72490) 
17 14H1090 TUERCA 4  X   3/8", (SUST PARA E55662, ESTA  

        APLICACION) 
18 RE46252 BOMBA DE TRANSFERENCIA 1  X   (ROBERT BOSCH) 
19 R67264 EMPAQUETADURA 2  X    
20 AR87561 CAÑERIA 1  X    
21 AR88903 CONECTOR 1  X    
22 R79060 ANILLO TORICO 1  X    
23 RE66243 BOMBA DE INYECCION 1  X   (A) (ROBERT BOSCH)  
24 R51936 ARANDELA DE SELLADO 2  X    
25 RE44030 CAÑERIA 1  X    
26 RE502650 CONECTOR 1  X   (SUST PARA R63604) 
27 AR87636 CONECTOR 1  X    
.. R83490 CONECTOR 1  X    
         
         

(A) CONSULTE A SU ESTACION DE REPARACION DE BOMBAS AUTORIZADA POR PIEZAS NO LISTADAS         
         

(B) DIFIERE DE LA ILUSTRACION         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



22 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT. NRO. SERIE 
MOTOR 

A 
J 
3 
1 

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R60914 SCREW 1  X    
2 R53918 EMPAQUETADURA 1  X    
3 T31556 TUERCA 1  X    
4 R68715 PASADOR 1  X    
5 AR89339 RETEN 1  X    
6 AR89578 PALANCA 1  X    
7 24M7054 ARANDELA 1  X   6.400 X 12 X 1.600 MM 
8 T24229 ARANDELA 2  X    
9 R68716 TUERCA 1  X    
10 R504886 PALANCA 1  X   (A) 
11 19M8826 TORNILLO 2  X   M6 X 16 
12 R53976 TORNILLO 1  X   (B) 
13 24H1287 ARANDELA 1  X   (B) 9/32" X 5/8" X 0.065" 
14 RE54741 PALANCA 1  X   (C) 
15 R68438 TOPE 1  X    
16 R53955 ANILLO TORICO 1  X    
         
         

(A) ACELERADOR  (B) NO INCLUIDO      (C) GRIFO DE CIERRE 
         
         



23 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R126207 SOPORTE 1  X    
2 14M7165 TUERCA 2  X   M6 
3 RE53507 SOLENOIDE 1  X   (A) (12 V) 
4 19H1914 TORNILLO 1  X   (B) 1/4" X 1" 
5 24H1287 ARANDELA 1  X   (B) 9/32" X 5/8" X 0.065" 
6 RE54741 PALANCA 1  X   (C) 
7 03M7068 TORNILLO 2  X   M6 X 20 
8 19H1900 TORNILLO 2  X   5/16" X 3/4" 
9 24H1136 ARANDELA 2  X   11/32" X 11/16" X 0.065" 
10 R104592 TAPON 1  X   (SUST POR RE71255, ESTA  

        APLICACION) 
11 ............. BASE 1  X   (OPCION 5900) 

         
         

(A) ACTIVAR PARA MARCHA    (B) NO INCLUIDO     
         

(C) GRIFO DE CIERRE         
         
         
         
         
         



24 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 .............. SELLO AR  X   NSEP 
2 T24210 ANILLO TORICO 6  X    
3 R76358 ANILLO TORICO 1  X    
4 14M7272 TUERCA 3  X   M5 
5 12M7006 ARANDELA 3  X    
6 R67879 JUNTA 1  X    
7 51M4238 ARANDELA 1  X    
8 AR77114 VALVULA CONTROL 1  X    
9 R53901 ARANDELA 1  X    
10 R63016 CONECTOR 1  X    

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



25 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R63059 RESORTE 1  X    
2 R63060 PISTON 1  X    
3 R67886 ANILLO TORICO 1  X    
4 R67885 CAJA 1  X    
5 R63063 TORNILLO 2  X    
6 R54880 ARANDELA 2  X    
7 R62104 VALVULA 1  X    
8 R62105 PASADOR 1  X    
9 R26373 RESORTE 1  X    
10 R62107 ARANDELA 2  X    
11 R62106 TORNILLO 1  X    

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



26 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1631 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 RE65265 BOMBA MANUAL 1  X   (SUST PARA RE48048) 
2 R54025 ARANDELA 1  X    
3 R26448 ANILLO TORICO 2  X    
4 RE34128 CONECTOR 1  X    
 RE10258 CONECTOR 1  X    

5 R67879 JUNTA 1  X    
6 RE46252 BOMBA DE TRANSFERENCIA 1  X   (ROBERT BOSCH) 
7 R93008 ARANDELA 1  X    
8 R83489 CONECTOR 1  X    
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



27 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 



28 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 RE57151 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X NO. 6 
2 RE57150 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X NO. 5 
3 RE57149 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X NO. 4 
4 R71398 TORNILLO 5   X X  
 R58186 ABRAZADERA 10   X X  
 R61144 REFUERZO 5   X X  
 R74030 ABRAZADERA 1   X X  
 R59305 REFUERZO 5   X X  

5 RE57148 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X NO. 3 
6 RE502933 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X NO. 2 
7 RE502932 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X NO. 1 
8 21H1463 TORNILLO 2   X X  
 R59298 REFUERZO 1   X X  
 R61145 REFUERZO 1   X X  
 R120184 REFUERZO 1   X X  
 R59297 ARANDELA 2   X X  

9 R59298 REFUERZO 1   X X  
 R58186 ABRAZADERA 1   X X  
 R71212 ABRZADERA 1   X X  
 R74804 ABRAZADERA 1   X X  
 R71398 TORNILLO 1   X X  
 R61145 REFUERZO 1   X X  
 R120182 REFUERZO 1   X X  

10 21H1463 TORNILLO 1   X X  
 R59297 SEMIABRAZADERA 2   X X  
 R59298 REFUERZO 2   X X  

11 RE55662 AMORTIGUADOR 1   X X  
12 24H1884 ARANDELA 1   X X 13/32" X 13/16" X 0.120" 
13 19M7166 TORNILLO 1   X X M10 X 20 
14 RE57152 INYECTOR 6   X   

 RE61593 INYECTOR 6    X  
15 R51603 ANILLO TORICO 6   X X 15.545 X 2.616 MM (0.612" X 0.103") 
16 R504057 ANILLO TORICO 6   X X  
17 RE501970 CONECTOR 1   X X  
18 R79604 TUERCA 1   X X  
19 AR85519 TAPON 1   X X  
20 RE500803 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X  
21 R79604 TUERCA 6   X X  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



29 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 



30 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R60277 ANILLO ELASTICO 1   X X  
2 R51603 ANILLO TORICO 1   X X (SUST PARA R375R, ESTA APLIC) 
3 R60279 TUERCA 1   X X  
4 R60278 ANILLO ELASTICO 1   X X  
5 ............ CUERPO 1   X X  
6 R83720 ARANDELA 1   X X 1.02 MM (.0402") 
 R83721 ARANDELA 1   X X 1.08 MM (.0425") 
 R83722 ARANDELA 1   X X 1.12 MM (.0441") 
 R83723 ARANDELA 1   X X 1.18 MM (.0465") 
 R83724 ARANDELA 1   X X 1.22 MM (.0480") 
 R83725 ARANDELA 1   X X 1.28 MM (.0504") 
 R83726 ARANDELA 1   X X 1.30 MM (.0512") 
 R83727 ARANDELA 1   X X 1.38 MM (.0543") 
 R83728 ARANDELA 1   X X 1.42 MM (.0559") 
 R83729 ARANDELA 1   X X 1.48 MM (.0583") 
 R83730 ARANDELA 1   X X 1.50 MM (.0591") 
 R83731 ARANDELA 1   X X 1.58 MM (.0622") 
 R83732 ARANDELA 1   X X 1.60 MM (.0630") 
 R83733 ARANDELA 1   X X 1.68 MM (.0661") 
 R83734 ARANDELA 1   X X 1.70 MM (.0669") 
 R83735 ARANDELA 1   X X 1.78 MM (.0701") 
 R83736 ARANDELA 1   X X 1.82 MM (.0717") 
 R83737 ARANDELA 1   X X 1.88 MM (.0740") 
 R83738 ARANDELA 1   X X 1.90 MM (.0748") 
 R83739 ARANDELA 1   X X 1.98 MM (.0780") 

7 R108699 RESORTE 1   X X  
8 R108700 ASIENTO 1   X X  
9 R108701 PLACA 1   X X  
10 RE57153 INYECTOR 1   X   

 RE42306 INYECOTR 1    X  
11 R127176 TUERCA 1   X X  
12 R84472 ARANDELA 1   X X  
13 RE57152 INYECTOR 6   X  (ROBERT BOSCH) 

 RE61593 INYECTOR 6    X (ROBERT BOSCH) 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



31 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 



32 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R51936 ARANDELA DE SELLADO 2   X X  
2 RE504748 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X  
 R83490 CONECTOR 1   X X  

3 R76358 ANILLO TORICO 1   X X  
4 R121195 TORNILLO 4   X X (SUST PARA R112975) 
5 R121164 ENGRANAJE 1   X X  
6 RE502650 CONECTOR 1   X X  
 R79060 ANILLO TORICO 1   X X  

7 R114130 ESPARRAGO 4   X X (SUST PARA R55396, ESTA  
        APLICACION) (SUST POR R515224) 

8 24M7239 ARANDELA 4   X X (SUST PARA M72490) 
9 14H1090 TUERCA 4   X X  
10 RE46375 BOMBA DE TRANSFERENCIA 1   X X (ROBERT BOSCH) 
11 R79060 ANILLO TORICO 1   X X  
12 AR88903 CONECTOR 1   X X  
13 R505169 EMPAQUETADURA 2   X X (USAR CON RE509065) 
14 RE509065 CAÑERIA 1   X X (SUST PARA RE60577) 
15 T18012 CONECTOR 1   X X  
16 RE505672 BOMBA DE INYECCION 1   X  (A) (ROBERT BOSCH) (TAMBIEN 
        ORDENAR R504886 Y (2) 19M8826) 
 RE64214 BOMBA DE INYECCION 1    X (A) (ROBERT BOSCH) (TAMBIEN 
        ORDENAR R504886 Y (2) 19M8826) 

17 R67092 RETEN 1   X X  
18 RE44843 CAÑERIA DE COMBUSTIBLE 1   X X  
19 R502914 SOPORTE 1   X X  
20 M126011 RESORTE 1   X X  

         
         

(A) " CONSULTE A SU ESTACION DE REPARACION DE BOMBAS AUTORIZADA POR PIEZAS NO LISTADAS "         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



33 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R60914 TORNILLO 1   X X  
2 R53918 EMPAQUETADURA 1   X X  
3 T31556 TUERCA 1   X X  
4 R68715 PASADOR 1   X X  
5 AR89339 RETEN 1   X X  
6 AR89578 PALANCA 1   X X  
7 24M7054 ARANDELA 1   X X 6.400 X 12 X 1.600 MM 
8 T24229 ARANDELA 2   X X  
9 R68716 TUERCA 1   X X  
10 R504886 PALANCA 1   X X (A) (SUST PARA R129240) 
11 19M8826 TORNILLO 2   X X M6 X 16 
12 R53976 TORNILLO 1   X X (B) 
13 24H1287 ARANDELA 1   X X (B) 9/32" X 5/8" X 0.065" 
14 RE54741 PALANCA 1   X X (C) 
15 R68438 TOPE 1   X X  
16 R53955 ANILLO TORICO 1   X X  
         

         
(A) ACELERADOR  (B) NO INCLUIDO     (C) GRIFO DE CIERRE  

         
         
         
         



34 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (OCT05) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R126207 SOPORTE 1   X X  
2 14M7165 TUERCA 2   X X M6 
3 RE53507 SOLENOIDE 1   X X (A) (12 V) 
4 19H1914 TORNILLO 1   X X (B) 1/4" X 1" 
5 24H1287 ARANDELA 1   X X (B) 9/32" X 5/8" X 0.065" 
6 RE54741 PALANCA 1   X X (C) 
7 03M7068 TORNILLO 2   X X M6 X 20 
8 24H1136 ARANDELA 2   X X 11/32" X 11/16" X 0.065" 
9 19H1905 TORNILLO 2   X X 5/16" X 3/4" 
10 R104592 TAPON 1   X X  
11 R128694 BASE 1   X X  

         
         

(A) ACTIVAR PARA MARCHA  (B) NO INCLUIDO     (C) GRIFO DE CIERRE  
         
         
         
          
         
         
         
         
         



35 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 ............. SELLO NA   X X  
2 T24210 ANILLO TORICO 6   X X  
3 R76358 ANILLO TORICO 1   X X  
4 14M7272 TUERCA 3   X X M6 
5 12M7006 ARANDELA 3   X X 0.236" 
6 R67879 JUNTA 1   X X  
7 51M4238 ARANDELA 1   X X  
8 AR77114 VALVULA CONTROL 1   X X  
9 51M4237 ARANDELA 1   X X (SUST PARAR53901) 
10 R63016 ADAPTADOR 1   X X  
11 RE502650 CONECTOR 1   X X  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



36 
 

SISTEMA DE INYECCION 
 

 

1623 / 1685 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 RE65265 BOMBA MANUAL 1   X X  
2 R54025 ARANDELA 1   X X  
3 R26448 ANILLO TORICO 2   X X  
4 RE34128 CONECTOR 1   X X (ENTRADA) 
 RE10258 CONECTOR 1   X X (SALIDA) 

5 R67879 JUNTA 1   X X  
6 RE46375 BOMBA DE TRANSFERENCIA 1   X X (ROBERT BOSCH) 
7 51M4238 ARANDELA 1   X X  
8 R83490 CONECTOR 1   X X  
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



37 
 

ENTRADA DE AIRE 
 

 

1705 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO06) 

 



38 
 

ENTRADA DE AIRE 
 

 

1705 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO06) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R127428 TAPA 1  X X X  
2 R57517 ANILLO TORICO 1  X X X  
3 R127159 CONECTOR 1  X X X  
4 R49424 ANILLO TORICO 1  X X X  
5 R88993 JUNTA 2  X X X  
6 RE31029 POSTENFRIADOR DE AIRE 1  X X X  
7 R100911 SELLO 1  X X X  
8 RE38535 ABRAZADERA 4  X X X (SUST POR TY22467) 
9 R100749 MANGUERA 1  X X X  
10 H33801 CONECTOR 1  X X X  
11 R93616 MANGUERA 1  X X X  
12 H33801 CONECTOR 1  X X X (USAR CON R100748) 
13 R519334 MULTIPLE DE ADMISION 1  X X X (REEMPLAZA A R132293) 
14 15H690 TAPON 1  X X X 3/4" 
15 R130573 JUNTA 3  X X X (SUST PARA R102838) 
16 24H1136 ARANDELA 12  X X X 11/32" X 11/16" X 0.065" 
17 19H3300 TORNILLO 6  X X X 5/16" X 3-3/4" 
18 19H3132 TORNILLO 6  X X X 5/16" X 2-1/4" 
19 24H1682 ARANDELA 6  X X X 13/32" X 7/8" X 0.120" 
20 19H3217 ARANDELA 3  X X X 3/8" X 1-3/4" 
21 19H1726 ARANDELA 3  X X X 3/8" X 2-1/4" 
22 RE71255 TAPON 1  X X X (A)1/8”NPT 
23 RE46684 TAPON 1  X X X M14X1.5 

         
(A) AGUJERO DE PRUEBA DE PRESION DE AIRE         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



39 
 

CARTER DE ACEITE / ENTRADA BOMBA DE ACEITE 
 

 

1913 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 



40 
 

CARTER DE ACEITE / ENTRADA BOMBA DE ACEITE 
 

 

1913 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (MAY10) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R522641 JUNTA 1  X X X (SUST PARA R49376) 
2 RE506166 CARTER 1  X X X (MARCADO R500355 O R500354) 
        (INCLUYE RE63439, R127873, (2) 
        R27474, (2) R47151, 15H690 Y (3)  
        19H1731) 

3 M72490 ARANDELA 22  X X X (SUST POR 24M7239) 
4 19H3485 TORNILLO 4  X X X 3/8" X 2" 
5 R135895 ARANDELA 2  X X X  
6 19H2473 TORNILLO 2  X X X 1/2" X 1-3/4" 
7 19H2633 TORNILLO 18  X X X 3/8" X 1-1/2" 
8 R47151 ANILLO TORICO 1  X X X  
9 R27474 TAPON 2  X X X  
10 R56619 TAPA 1  X X X  
11 19H2021 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 5/8" 
12 19H3530 TORNILLO 2  X X X 1/2" X 7/8" 
13 RE63439 JUNTA 1  X X X  
14 R127873 TAPA 1  X X X  
15 19H1731 TORNILLO 3  X X X 3/8" X 1" 
16 15H690 TAPON ROSCADO 1  X X X 3/4" 
17 R100569 JUNTA 1  X X X  
18 R104628 TORNILLO 3 ______ 055008 X   3/8" X 2-1/4" (USADO CON RE507076) 

 R104628 TORNILLO 3 ______ 075037  X  3/8" X 2-1/4" (USADO CON RE507076) 
 R104628 TORNILLO 3 ______ 095006   X 3/8" X 2-1/4" (USADO CON RE507076) 

 
19M9399 TORNILLO 3 055009 ______ X   M10X60 (USADO CON RE519513 Y 

RE533975 Y RE543187) 

 
19M9399 TORNILLO 3 075038 ______  X  M10X60 (USADO CON RE519513 Y 

RE533975 Y RE543187) 

 
19M9399 TORNILLO 3 095007 ______   X M10X60 (USADO CON RE519513 Y 

RE533975 Y RE543187) 
19 RE60546 ENTRADA BOMBA DE ACEITE 1  X X X  

         
         
         
         
         
         
         
          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



41 
 

BOMBA DE AGUA 
 

 

2001 / 2014 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 



42 
 

BOMBA DE AGUA 
 

 

2001 / 2014 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (JUL07) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 ............. JUNTA 1  X X X (OPCION 5701) 
2 ............. TORNILLO 3  X X X (OPCION 5701) 
3 ............. TUBO 1  X X X (OPCION 3900) 
4 ............. TAPA 1  X X X (OPCION 5701) 
5 ............. VALVULA DRENAJE 1  X X X (OPCION 5701) 
6 ............. TAPON 1  X X X (OPCION 5701) 
7 ............. TORNILLO 2  X X X (OPCION 5701) 
8 ............. TORNILLO 1  X X X (OPCION 5701) 
9 RE521496 KIT SELLO DE AGUA 1  X X X (SUST PARA RE68318, ESTA  
        APLICACION) 

10 R121316 ARO DE RETENCION NA      
11 R504778 ANILLO TORICO 1  X X X (C) 

 R504791 ANILLO TORICO 1  X X X (D) 
12 RE509463 JUEGO 1  X X X (DIFIERE DE LO ILUSTRADO) 
13 RE39134 RETEN 1  X X X  
14 RE521502 BOMBA DE AGUA 1  X   (A) (MARC. R503501) (BAJO CAUDAL) 
 RE521503 BOMBA DE AGUA 1   X X (B) (MARC. R503501) (ALTO CAUDAL) 
         
         

(A) ENGRANAJE DE 16 DIENTES  (B) ENGRANAJE DE 15 DIENTES       
         

(C) AZUL  (D) ROSA       
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



43 
 

TAPA TERMOSTATO 
 

 

2102 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (FEB06) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 T53268 TORNILLO 3 ------ 055011 X   (USAR CON RE502570)
 T53268 TORNILLO 3 ------ 075040   X  (USAR CON RE502570)
 T53268 TORNILLO 3 ------ 095009   X (USAR CON RE502570)
 19H3239 TORNILLO 3 055012 ------ X    
 19H3239 TORNILLO 3 075041 ------  X   
 19H3239 TORNILLO 3 095010 ------   X  

2 R136151 RETEN 1 ------ 055011 X    
 R136151 RETEN 1 ------ 075040   X   
 R136151 RETEN 1 ------ 095009   X  
 R124607 JUNTA 1 055012 ------ X    
 R124607 JUNTA 1 075041 ------  X   
 R124607 JUNTA 1 095010 ------   X  

3 RE502570 TAPA 1 ------ 055011 X    
 RE502570 TAPA 1 ------ 075040   X   
 RE502570 TAPA 1 ------ 095009   X  
 R86007 TAPA 1 055012 ------ X    
 R86007 TAPA 1 075041 ------  X   
 R86007 TAPA 1 095010 ------   X  
         
         
         



44 
 

TERMOSTATO 
 

 

2204 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 AR48675 TERMOSTATO 2  X X X  
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



45 
 

MANDO DE VENTILADOR 
 

 

23DL 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (OCT05) 

 



46 
 

MANDO DE VENTILADOR 
 

 

23DL 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (OCT05) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R127398 POLEA 1  X X X  
2 19H1815 TORNILLO 1  X X X 1/2" X 1-1/4" 
3 T20217 ARANDELA 1  X X X (SUST PARA R35256) 
4 RE20768 RETEN 1  X X X  
5 R62191 ANILLO ELASTICO 2  X X X (A) 
 R62192 ANILLO ELASTICO AR  X X X (B) 
 R62193 ANILLO ELASTICO AR  X X X (C) 
 R62194 ANILLO ELASTICO AR  X X X (D) 

6 JD10329 RODAMIENTO DE BOLAS 2  X X X  
7 R63987 EJE 1  X X X  
8 R116466 TAPON 1  X X X  
9 RE63936 CAJA 1  X X X (MARCADO R127397 O R505473) 
10 19H1726 TORNILLO 1  X X X  
11 24M7106 ARANDELA 1  X X X  
12 19H3773 TORNILLO 1  X X X  
13 R504949 PLACA 1  X X X (SUST PARA R129875) 
14 T55636 TORNILLO 4  X X X  
15 R135737 TORNILLO 4  X X X  
16 19H3711 TORNILLO 1  X X X  
17 R112273 TORNILLO 1  X X X  
.. N102039 TAPON 1  X X X (E) 
         
         
         

(A) ROJO  (B) VERDE   (C) AZUL    
         

(D) BLANCO         
         

(E) AGUJERO MANDO VENTILADOR  CAJA TERMOSTATO         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



47 
 

CORREAS DE VENTILADOR 
 

 

2404 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R135593 CORREA V 1  X X X (69.3 ") (8 RIB) (SUST PARA  
        R128198) 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



48 
 

MULTIPLE DE ESCAPE 
 

 

2812 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (MAY10) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 19H3217 TORNILLO 3  X X X 3/8" X 1-3/4" 
2 R63845 ARANDELA 8  X X X 10.500 X 17.500 X 3 MM (0.413"  
        X 0.689" X 0.118") 

3 19H2458 TORNILLO 3  X X X 3/8" X 3" 
4 R46472 MULTIPLE DE ESCAPE 1  X X X  

5 R122595 ARO SELLO 1  X X X (REEMPLAZADO POR 
R532131) 

6 19H2639 TORNILO 1  X X X 3/8" X 3-3/8" 
7 19H3217 TORNILLO 1  X X X 3/8" X 1-3/4" 
8 R521438 JUNTA 2  X X X  
9 R86029 MULTIPLE DE ESCAPE 1  X X X  
10 R521437 JUNTA 2  X X X  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



49 
 

VENTILACION MOTOR 
 

 

2912 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 TY22467 ABRAZADERA 1  X X X (SUST PARA AT18904) 
2 R105556 MANGUERA 1  X X X (HACER DE TY22450) 
 TY22450 MANGUERA POR METROS AR  X X X  
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



50 
 

MOTOR DE ARRANQUE 
 

 

30-- 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (MAY07) 

 



51 
 

MOTOR DE ARRANQUE 
 

 

30-- 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (NOV08) 

ITEM PIEZA 
NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 

MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 RE549110 CONJUNTO SOLENOIDE 1  X X X PIASA NO.: K05586 
2 RE535618 CONJUNTO IMPULSOR 1  X X X PIASA NO.: 35260832 
3 RE535619 CONJUNTO CUBREIMPULSOR 1  X X X PIASA NO.: 35259378 
4 RE535620 CONJUNTO DEVANADO 1  X X X PIASA NO.: K01481 
5 RE533988 CONJUNTO TAPA EXT. COLECTOR 1  X X X PIASA NO.: 35259247 
6 RE533989 CONJUNTO INDUCIDO 1  X X X PIASA NO.: K01187 
7 RE535638 PLACA PORTAESCOBILLAS 1  X X X PIASA NO.: 35262079. 

SUSTITUYE A RE535621 
8 RE535622 CONJUNTO REDUCTOR 1  X X X PIASA NO.: K01497 
9 RE533991 CONJUNTO ENGRANAJES 1  X X X PIASA NO.: K01189 
10 RE533997 KIT JUNTAS REDUCTOR  Y AMORTIGUADOR 1  X X X PIASA NO.: K01256
11 RE533992 CONJUNTO PALANCA 1  X X X PIASA NO.: K01190
12 AJ61389 CONJUNTO BUJES 1  X X X PIASA NO.: K01191 
13 RE533994 CONJUNTO TORNILLERIA 1  X X X PIASA NO.: K01192
14 RE535623 CONJUNTO RETEN PIÑON 1  X X X PIASA NO.: K01258
15 RE533995 JUNTA CIERRE 1  X X X PIASA NO.: 35259395
16 RE540136 MOTOR DE ARRANQUE 1  X X X PIASA NO.: 35262860  

(SUST. A RE509356)
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



52 
 

ALTERNADOR – 12 VOLT - 120 AMP - BOSCH  
 

 

3104 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 24H1292 ARANDELA 1  X X X 11/32" X 3/4" X 0.120" 
2 19M7868 TORNILLO 1  X X X M8 X 30 
3 14M7158 TUERCA 1  X X X M16 
4 T10745 ARANDELA 1  X X X  
5 R127998 POLEA 1  X X X  
6 T158584 VENTILADOR 1  X X X  
7 AH165975 ALTERNADOR 1  X X X (120 AMP, 12V) (BOSCH) 
8 RE60251 CABLE DE CONEXION 1  X X X  
9 14M7360 TUERCA 1  X X X M5 
10 14M7296 TUERCA 1  X X X  
11 AT207952 MALLA 1  X X X  
12 14M7274 TUERCA 1  X X X M10 
13 12M7066 ARANDELA 1  X X X 10 MM 
14 24M7096 ARANDELA 1  X X X 0.413" X 0.709" X 0.063" 
15 R127156 ESPACIADOR 1  X X X  
16 14M7360 TUERCA 4  X X X M5 
17 19M7812 TORNILLO 1  X X X M10 X 100 

         
         
         
         
         
         
         



53 
 

ALTERNADOR – 12 VOLT – 55 AMP - PRESTOLITE 
 

 

31-- 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 RE519629 ALTERNADOR 1  X X X  
2 19M7867 TORNILLO 1  X X X  
3 R100377 BUJE 1  X X X  
4 19M8343 TORNILLO 1  X X X  
5 14M7296 TUERCA 1  X X X  
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



54 
 

FILTRO DE COMBUSTIBLE 
 

 

3504 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ABR06) 

 



55 
 

FILTRO DE COMBUSTIBLE 
 

 

3504 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ABR06) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 RE50467 PALANCA DE CEBADO 1   X X  
2 RE51649 JUEGO SELLOS 1   X X (A) 
3 19H3771 TORNILLO 2   X X 3/8" X 1" 
4 R26286 ANILLO TORICO 2   X X  
5 AM31805 CONECTOR 1   X X  
6 R67092 RETEN 5   X X  
7 R134957 CONECTOR 1   X X (SUST PARA AR101212) 
8 RE63729 CAÑERIA 1   X X  
9 RE51650 VASO DE DECANTACION 1   X X  
10 RE508633 ELEMENTO FILTRANTE 1   X X (C) (SUST PARA RE65431 O RE62423) 
11 RE50752 JUEGO SELLOS 1   X X (B) (SUST POR RE516553) 
12 R89927 ABRAZADERA 2   X X  
13 AR86745 ELEMENTO FILTRANTE 1   X X  
14 19H3104 TORNILLO 2   X X 7/16" X 1-1/4" (HS, SAE 8) 
15 24H1325 ARANDELA 2   X X 15/32" X 59/64" X 0.065" 
16 R119223 TAPON 2   X X  
17 RE54244 CONECTOR 1   X X  
18 RE54245 CONECTOR 1   X X  
19 RE61693 BASE 1   X X  
20 RE47850 CAÑERIA 1   X X  
21 RE65367 CAÑERIA 1   X X  
22 R83489 CONECTOR 1   X X (OPCION 1600) 
23 R93008 ARANDELA 1   X X  
24 RE63183 CABEZA DE FILTRO 1   X X (NLA) (SUST POR RE500161, AR36552,  

        RE508633, R134644, (2) R65684,  
        (2) R27094 Y (4) R26286) 

25 R27094 TAPON 2   X X  
 R26286 ANILLO TORICO 2   X X  

26 ............ FILTRO DE COMBUSTIBLE NA      
27 RE515354 CAÑERÍA 1   X X  

         
          

(A) COMPONENTES MECANICOS         
         

(B) EMPAQUETADURA DE FILTRO DE COMBUSTIBLE         
         

(C) PREFILTRO DE COMBUSTIBLE         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



56 
 

FILTRO DE COMBUSTIBLE 
 

 

3519 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R67092 ANILLO SELLO 3  X    
2 RE65367 CAÑERIA 1  X    
3 R93008 ARANDELA 1  X    
4 R83489 CONECTOR 1  X   (OPCION 1600) 
5 RE47850 CAÑERIA 1  X    
6 R89927 FIJADOR 2  X    
7 AR86745 ELEMENTO FILTRANTE 1  X    
8 19H3104 TORNILLO 2  X   7/16" X 1-1/4" 
9 24H1325 ARANDELA 2  X   15/32" X 59/64" X 0.065" 
10 RE54244 CONECTOR 1  X    
11 R119223 TAPON 2  X    
12 RE54245 CONECTOR 1  X    
13 RE61693 BASE 1  X    
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



57 
 

CAJA TERMOSTATO 
 

 

3902 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (FEB06) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 T53268 TORNILLO 4  X X X  
2 24H1305 ARANDELA 4  X X X 13/32" X 13/16" X 0.065" 
3 R86061 TAPA 2  X X X  
4 R88397 JUNTA 2  X X X  
5 RE57836 TAPON 2  X X X  
6 H33801 CONECTOR 1  X X X 3/4" 
7 R519577 CAJA DE TERMOSTATO 1  X X X (A) 
8 R133998 TORNILLO 2  X X X  
9 R57696 ARANDELA 3  X X X  
10 19H3772 TORNILLO 1  X X X 3/8" X 1-3/4" 
11 R77673 ANILLO TORICO 1  X X X  
12 R27094 TAPON 1  X X X  
13 R72328 ANILLO TORICO 2  X X X  
14 RE509095 TUBO 1  X X X  
15 34H329 PASADOR ELASTICO 1  X X X 5/16" X 1-1/4" 
16 R86062 JUNTA 1  X X X  
17 AR48675 TERMOSTATO 2  X X X  
18 RE502570 TAPA 1 ------ 055011 X    
 RE502570 TAPA 1 ------ 075040   X   
 RE502570 TAPA 1 ------ 095009   X  
 R86007 TAPA 1 055012 ------ X    
 R86007 TAPA 1 075041 ------  X   
 R86007 TAPA 1 095010 ------   X  

19 T53268 TORNILLO 3 ------ 055011 X    
 T53268 TORNILLO 3 ------ 075040   X   
 T53268 TORNILLO 3 ------ 095009   X  
 19H3239 TORNILLO 3 055012 ------ X    
 19H3239 TORNILLO 3 075041 ------  X   
 19H3239 TORNILLO 3 095010 ------   X  

 
(A) TAMBIEN DISPONIBLE OPCION DIBUJADA (R519578+R77673+R27094), CON ORIFICIO MECANIZADO Y TAPON  



58 
 

VARILLA NIVEL DE ACEITE Y TUBO GUIA 
 

 

4003 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 RE500221 VARILLA NIVEL DE ACEITE 1  X X X 357.5MM (14") RH, (SUST  
        PARA RE69127) 

2 R120801 TUBO VARILLA NIVEL DE ACEITE 1  X X X RH 
3 T35390 TAPON 1  X X X LH 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



59 
 

SENSORES ELECTRONICOS 
 

 

4400 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (MAY07) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A 
J 
3 
1 

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 AZ35440  EMISOR TEMPERATURA DE AGUA CON ALARMA 1  X X X  
         
         
         



60 
 

CONECTORES DEL BLOCK DE CILINDROS Y ARBOL DE LEVAS 
 

 

4601 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ABR05) 

 



61 
 

CONECTORES DEL BLOCK DE CILINDROS Y ARBOL DE LEVAS 
 

 

4601 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (SEPT09) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R43409 TAPON 2  X X X OD=43,2MM 
2 R515224 ESPARRAGO 5  X X X  
3 AT13740 TAPON 1  X X X  
4 R36599 TAPON 3  X X X  

 RE57836 TAPON 1  X X X 1/2" 
5 R39741 TAPON 1  X X X  
6 U13639 ANILLO TORICO 1  X X X  
7 15H690 TAPON 1  X X X  
 R104592 TAPON 1  X X X  

8 R42340 BUJE 2  X X X  
9 R1612R PASADOR 2  X X X  
10 F1743R PASADOR 2  X X X  
11 RE71255 TAPON 6  X X X  
12 R43621 OBTURADOR 6  X X X  
13 T35390 TAPA 1  X X X  
14 R500642 BUJE 2  X X X  
15 R27149 ANILLO TORICO 1  X X X  
16 AR61533 TAPON 1  X X X  
17 A4365R ANILLO TORICO 1  X X X  
18 AR61589 TAPON 1  X X X  
19 R122364 TORNILLO 14  X X X  
20 R120953 TAPA BANCADA 6  X X X PRINCIPAL 
 R120954 TAPA BANCADA 1  X X X EMPUJE 

21 R82007 TAPA 1  X X X  
22 R527877 BUJE 4  X X X  
23 R61288 PASADOR 1  X X X  
24 15H562 TAPON 1  X X X 1"- 11.1/2 NPT 
25 R501255 TAPON 1  X X X  
26 B2762R ANILLO TORICO 1  X X X  
27 RE501736 TAPON 1 055011 ------ X X X 3/4`- NPT 
 RE501736 TAPON 1 075038 ------ X X X 3/4`- NPT 
 RE501736 TAPON 1 095009 ------ X X X 3/4`- NPT 
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



62 
 

CONECTORES DEL BLOCK DE CILINDROS Y ARBOL DE LEVAS 
 

 

4601 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (SEPT09) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R527877 BUJE 4  X X X  
2 R110126 BOTADOR 12  X X X  
3 RE57054 ARBOL DE LEVAS 1  X X X MARCADO R120872 
4 26H91 CHAVETA 1  X X X 3/16"X1-1/4" 
5 R504811 ARANDELA DE EMPUJE 1  X X X  
6 R104589 ENGRANAJE  1  X X X  
7 R518212 ENGRANAJE 1  X X X  
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



63 
 

CIGÜEÑAL 
 

 

4701 / 4702 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (MAY07) 



64 
 

CIGÜEÑAL 
 

 

4701 / 4702 
 

 

ITEM PIEZA 
NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 

MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R120752 CHAVETA 1  X X X  
2 R104587 ENGRANAJE 1  X X X  
3 R523306  CHAVETA 1  X X X (A) 
4 34M7089 PASADOR 1  X X X (USAR CON RE505124) 
5 R41934 PASADOR 1  X X X  

6 RE505124 CIGÜEÑAL 1  X X X (SPUR) (MARCADO R120030) REEMPLAZADO 
POR R50437 

 RE530437 CIGÜEÑAL 1 ---- XXXX X X X REEMPLAZA A RE505124 (MARCADO 
R120003) 

 RE534314 CIGÜEÑAL 1  
(XXXX+1) ---- 

X
X X

REEMPLAZA A RE530437 PARA USAR CON 
DISEÑO RETEN DELANTERO SIN ARO DE 
DESGASTE (MARCADO R526191) 

7 R32617 MANGUITO 1 
 

X
X X

REEMPLAZADO POR NUEVO DISEÑO DE 
RETEN DELANTERO SOLICITAR KIT RETEN 
MAS SUPLEMENTO RE534261 

8 RE529319 COJINETE 6  X X X STD, (FORMADO POR R519427 Y 
        R519428) 
        0.292 MM (.011")  (SUST PARA RE504196)  
 RE534181 COJINETE AR  X X X (FORMADO POR R525768 Y R525769) NO 
        MEZCLAR PZAS. SUSTITUIDAS EN UN 
        MISMO MOTOR 
        0.552 MM (0.022")  (SUST PARA RE504197)  
 RE534182 COJINETE AR  X X X (FORMADO POR RE525770 Y R525771) NO 
        MEZCLAR PZAS. SUSTITUIDAS EN UN 
        MISMO MOTOR 

9 RE534183 COJINETE DE EMPUJE 1  X X X 0.292MM (.011") (FORMADO POR R525773 Y 
        R525772) (SUST PARA RE57177 O RE504199) 
        NO MEZCLAR PZAS. SUSTITUIDAS EN UN  
        MISMO MOTOR 
 RE534184 COJINETE DE EMPUJE 1  X X X 0.552MM (.022") (FORMADO POR R525775 Y 
        R525774) (SUST PARA RE57178 Y RE 504200) 
        NO MEZCLAR PZAS. SUSTITUIDAS EN UN  
        MISMO MOTOR 
 RE529320 COJINETE DE EMPUJE 1  X X X STD (FORMADO POR R519429 Y 
        R519430) (REEMPLAZA A COJINETES Y  
        ARANDELAS DE BANCADA DE EMPUJE 
        EN MEDIDA STD) 
         

(A) NO FORMA PARTE DEL JUEGO 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



65 
 

PISTON / BIELA / CAMISA DE CILINDRO 
 

 

4801 / 4802 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ENE09) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CAN
T 

NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 E1343FN ANILLO ELASTICO 12  X X X  
2 R57771 PERNO DE PISTON 6  X X X  
3 R74008 BUJE 6  X X X  
4 R501035 TORNILLO 12  X X X  
5 RE501513 BIELA 6  X X X (REEMP. POR RE535555) 
 RE522577 BIELA 6  X X X (REEMP. A RE501513)(REEMP POR RE535555) 
 RE535555 BIELA 6  X X X CLASIF. POR PESO (REEMP. A RE522977) 

6 R525767 COJINETE AR  X X X STD (PKG) (2) R525767) (SUST. PARA  
        R116081) NO MEZCLAR PZAS. SUSTITUIDAS 
        EN UN MISMO MOTOR 
 RE534185 COJINETE AR  X X X 0,292MM(0,11") FORMADO POR (2)R525776 
        (SUST. PARA RE57167) NO MEZCLAR PZAS.  
        SUSTITUIDAS EN UN MISMO MOTOR 

7 RE503528 ARO DE PISTON 6  X X X  
8 AR98850 JUEGO DE EMPAQUETADURAS 6  X X X R54325+R54326+R71724 
9 AJ61076 JUEGO 6  X    
 RE64509 JUEGO 6    X (A) 
 RE508156 JUEGO 6   X  (SUST. A AJ61872) 

10 R93948 SUPLEMENTO 2  X X X  
11 ………… PISTON 6  X X X NSEP ORD AJ61076 O  

        AJ61739 O AJ61741 
12 ………… CAMISA 6  X X X NSEP ORD AJ61076 O 

        AJ61739 O AJ61741 
13 R501035 TORNILLO DE BIELA 12  X X X  
         
         

 
(A) REEMPLAZA A AJ61739. PEDIR TAMBIEN TORNILLOS DE BIELA CANTIDAD 2, PERNO PISTON CANTIDAD 1, BUJE PERNO PISTON 

CANTIDAD 1 



66 
 

BALANCINES / EJE DE BALANCINES / BOTADOR 
 

 

4902 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R54565 TAPON 2  X X X  
2 R26081 ARANDELA 2  X X X  
3 R136083 ABRAZADERA 2  X X X (SUST PARA R65553) 
4 R26559 ARANDELA 6  X X X  
5 19H1740 TORNILLO 6  X X X 7/16" X 1-3/4" 
6 R70826 EJE DE BALANCINES 1  X X X  
7 R71208 ARANDELA 10  X X X  
8 R26079 RESORTE 5  X X X  
9 R27443 TORNILLO 12  X X X  
10 14H1080 TUERCA 12  X X X 3/8" 
11 RE24045 BALANCIN 6  X X X (A) (1E, 2I, 3E, 4I, 5E, 6I) (RH) 
12 R26748 ABRAZADERA 2  X X X  
13 RE24046 BALANCIN 6  X X X (A) (1I, 2E, 3I, 4E, 5I, 6E) (LH) 
14 R85027 VARILLA DE EMPUJE 12  X X X  
15 ............. BOTADOR 12  X X X (OPCION 4600) 
.. T20129 TAPA 12  X X X  
         
         

(A) –E (VALVULA DE ESCAPE) –I (VALVULA DE ADMISION)         
         
         
         
         



67 
 

BOMBA DE ACEITE 
 

 

5002 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (MAY10) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J 
3 
1 

A
J 
6 
1 

A
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R500642 BUJE 2  X X X (SUST PARA R62930, ESTA  
        APLICACION) 

2 R502773 ENGRANAJE 1  X X X (SPUR) 
3 T21242 ARANDELA 1  X X X  
4 14H826 TUERCA 1  X X X 1/2" 
5 R57696 ARANDELA 4  X X X  
6 19H3759 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 1-7/8" 
7 19H3219 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 1-3/8" 
8 22H1040 TORNILLO 1  X X X 5/16" X 1-1/4", (USAR CON  
        R124328) 

9 14H785 TUERCA 1  X X X 5/16", (USAR CON R124328) 
10 R100569 JUNTA 1  X X X  
11 ............. ANILLO TORICO 1  X X X (OPCION 5900) 
12 ............. CAÑERIA DE ACEITE 1  X X X (OPCION 5900) 
13 R71732 ANILLO TORICO 1  X X X  
14 R104628 TORNILLO 3 ______ 055008 X   (A) (USADO CON RE507076) 
 R104628 TORNILLO 3 ______ 075037  X  (A) (USADO CON RE507076) 
 R104628 TORNILLO 3 ______ 095006   X (A) (USADO CON RE507076) 
 19M9399 TORNILLO 3 055009 ______ X   (A) (USADO CON RE519513 Y RE533975) 
 19M9399 TORNILLO 3 075038 ______  X  (A) (USADO CON RE519513 Y RE533975) 
 19M9399 TORNILLO 3 095007 ______   X (A) (USADO CON RE519513 Y RE533975) 
 R104628 TORNILLO 2 ______ 055008 X   (B) (USADO CON RE507076) 
 R104628 TORNILLO 2 ______ 075037  X  (B) (USADO CON RE507076) 
 R104628 TORNILLO 2 ______ 095006   X (B) (USADO CON RE507076) 

 19M9399 TORNILLO 2 055009 ______ X   (B) M10X60 (USADO CON RE519513 Y 
RE533975) 

 19M9399 TORNILLO 2 075038 ______  X  (B) M10X60 (USADO CON RE519513 Y 
RE533975) 

 19M9399 TORNILLO 2 095007 ______   X (B) M10X60 (USADO CON RE519513 Y 
RE533975) 

15 RE507076 BOMBA DE ACEITE 1 ______ 055008 X   (MARC R504028) (SUST POR RE519513) 
 RE507076 BOMBA DE ACEITE 1 ______ 075037  X  (MARC R504028) (SUST POR RE519513) 
 RE507076 BOMBA DE ACEITE 1 ______ 095006   X (MARC R504028) (SUST POR RE519513) 

 RE519513 BOMBA DE ACEITE 1 055009 ______ X   (MARC R518347/R518350) (SUST POR  
        RE533975) 
 RE519513 BOMBA DE ACEITE 1 075038 ______  X  (MARC R518347/R518350) (SUST POR  
        RE533975) 
 RE519513 BOMBA DE ACEITE 1 095007 ______   X (MARC R518347/R518350) (SUST POR  

        RE533975) 

 RE533975 BOMBA DE ACEITE 1  X X X (REEMP. A RE519513) (SUST POR 
RE543187) 

 
(A) ENTRADA BOMBA DE ACEITE A CUBIERTA    (B) CUBIERTA A CAJA



68 

CABEZA DE CILINDROS 
 

 

5102 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (FEB06) 



69 
 

CABEZA DE CILINDROS 
 

 

5102 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ENE 11) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 T20129 TAPA 12  X X X  
2 T20077 TRABA 24  X X X  
3 R136320 PLATILLO 12  X X X (SUST PARA R104534) 
4 R91822 RESORTE 12  X X X  
5 R102882 PROTECTOR 6  X X X (A) E 
6 R121491 TORNILLO 7  X X X (B) (9/16" X 8.0") 
7 R121490 TORNILLO 8  X X X (B) (9/16" X 6.9") 
8 R121320 TORNILLO 6  X X X (B) (9/16" X 5.3") 
9 15H690 TAPON 10  X X X 3/4" 
10 15H624 TAPON 2  X X X 1/2" 
11 AT107509 TAPON 1  X X X  
12 R119132 INSERTO 6  X X X (A) E 
13 R121193 INSERTO 6  X X X (A) I 
14 34H387 RESORTE 1  X X X 3/16" X 3/4" 
15 RE501737 TAPON 1  X X X (SUST PARA R76491) 
16 R504060 VALVULA DE ADMISION 6  X X X STD 
 R93308 VALVULA DE ADMISION AR  X X X 0.08MM (.003") OS 
 R93312 VALVULA DE ADMISION AR  X X X 0.38MM (.015") OS 
 R93314 VALVULA DE ADMISION AR  X X X 0.76MM (.030") OS 
 R93350 INSERTO 6  X X X (0.10") OS 

17 R504061 VALVULA DE ESCAPE 6  X X X STD 
 R93311 VALVULA DE ESCAPE AR  X X X 0.08MM (.003") OS 
 R93313 VALVULA DE ESCAPE AR  X X X 0.38MM (.015") OS 
 R93315 VALVULA DE ESCAPE AR  X X X 0.76MM (.030") OS 
 R93349 INSERTO 6  X X X (0.10") OS 

18 RE57750 CABEZA DE CILINDROS 1  X X X (REEMPLAZA A AJ61077) 
19 RE55475 JUNTA CABEZA DE CILINDROS 1  X X X  
20 19H2367 TORNILLO 1  X X X 5/8" X 3/4" 
21 R121489 TORNILLO 5  X X X (B) (9/16" X 5.9") 
22 RG24026 JUEGO 1  X X X  

         
         

(A) (E – VALVULA DE ESCAPE) I – (VALVULA DE ADMISION)         
         

(B) TORNILLOS DE CABEZA ESPECIAL         
         
         
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



70 
 

ENTRADA BOMBA DE AGUA 
 

 

5701 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 



71 
 

ENTRADA BOMBA DE AGUA 
 

 

5701 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R119383 JUNTA 1  X X X  
2 24M7096 ARANDELA 3  X X X 10.500 X 18 X 1.600 MM 
3 19H3445 TORNILLO 3  X X X 3/8" X 3-3/4" 
4 ............. TUBO 1  X X X (OPCION 3900) 
5 R503427 TAPA 1  X X X  
6 AT13740 GRIFO DE DRENAJE 1  X X X  
7 RE57836 TAPON 1  X X X 12.700 MM (1/2") 
8 19H3411 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 1-1/8" 
9 19H1897 TORNILLO 1  X X X 5/16" X 3-3/4" 
10 24H1136 ARANDELA 1  X X X 11/32" X 11/16" X 0.065" 
11 ............. BOMBA DE AGUA 1  X X X (CODIGO 2000) 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



72 
 

FILTRO DE ACEITE, ENFRIADOR DE ACEITE 
 

 

5914 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 



73 
 

FILTRO DE ACEITE, ENFRIADOR DE ACEITE 
 

 

5914 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 RE57561 CONECTOR 1  X X X (A) 
2 R128694 BASE 1  X X X  
3 R500055 VALVULA 1  X X X (SUST PARA R108867) 
4 R98064 RESORTE 1  X X X  
5 U17409 ANILLO TORICO 1  X X X  
6 R117073 CONECTOR 1  X X X  
7 R47153 ANILLO TORICO 4  X X X  
8 R86063 CAÑERIA 2  X X X  
9 RE57394 FILTRO DE ACEITE 1  X X X (MARCADO RE57399) 

9A R43660 EMPAQUETADURA 1  X X X  
10 R129820 CAJA 1  X X X (USAR CON R129821) 
11 19H3239 TORNILLO 1  X X X 3/8" X 1-1/4" 
12 R119847 JUNTA 1  X X X  
13 R124186 VALVULA DE ALIVIO 1  X X X  
14 R500330 RESORTE 1  X X X  
15 U17409 ANILLO TORICO 1  X X X  
16 R129821 TAPON 1  X X X (USAR CON R129820) 
17 19H3445 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 3-3/4" 
18 R104621 ADAPTADOR 1  X X X  
19 19H3104 TORNILLO 2  X X X 7/16" X 1-1/4" 
20 RE71255 TAPON 2  X X X  

         
         

(A) TURBOCOMPRESOR / ENTRADA         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



74 
 

FILTRO DE ACEITE, ENFRIADOR DE ACEITE 
 

 

5914 (ESN _ 055006 Motores 6081AJ31) 
5914 (ESN _ 075030 Motores 6081AJ61) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (SEP09) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 19H3768 TORNILLO 5  X X X  
2 24M7055 ARANDELA NA  X X X 8.400 X 16 X 1.600 MM 
3 19H3769 TORNILLO 3  X X X 5/16" X 2-1/2" 
4 R134602 TAPA 1  X X X  
5 R500055 VALVULA 1  X X X (SUST PARA R108867) 
6 R98064 RESORTE 1  X X X  
7 U17409 ANILLO TORICO 1  X X X  
8 R121163 TAPON 1  X X X  
9 R47153 ANILLO TORICO 4  X X X  
10 R51053 CAÑERIA 2  X X X  
11 R127297 ADAPTADOR 1  X X X  
12 R530687 JUNTA 2  X X X (SUST PARA R520547) 
13 19H3483 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 1-1/8", (SUST POR  
        19H3411, ESTA APLICACION) 
 19H3411 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 1-1/8" 

14 24M7096 ARANDELA 2  X X X 10.500 X 18 X 1.600 MM, (USAR 
        CON 19H3483) 

15 R520645 JUNTA 1  X X X  
16 AR55394 ENFRIADOR DE ACEITE 1  X X X  
17 R132396 JUNTA 1  X X X  

         
         
         



75 
 

FILTRO DE ACEITE, ENFRIADOR DE ACEITE 
 

 

5914 (ESN 055007 _ Motores 6081AJ31) 
5914 (ESN 075031 _ Motores 6081AJ61) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (DEC7946 MAR08) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 19H3768 TORNILLO 7  X X X 5/16" X 1-3/8" 
2 19H3769 TORNILLO 1  X X X 5/16" X 2-1/2" 
3 R504289 TAPA 1  X X X  
4 R500055 VALVULA 1  X X X  
5 R98064 RESORTE 1  X X X  
6 R504670 SOPORTE RESORTE 1  X X X  
7 R505146 EMPAQUETADURA 4  X X X SUSTITUTO DE R518804 
8 RE515781 CAÑERIA 2  X X X  
9 R504667 ADAPTADOR 1  X X X  
10 R504669 RETEN 2  X X X  
11 19H3771 TORNILLO 2  X X X 3/8" X 1" 
12 R520645 JUNTA 1  X X X  
13 AR55394 ENFRIADOR DE ACEITE 1  X X X  
14 R526807 JUNTA 1  X X X SUSTITUYE A R504668 

         
         
         
         
         
         
         
         
         



76 
 

FILTRO DE ACEITE, ENFRIADOR DE ACEITE 
 

 

5914 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ENE07) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R504669 RETEN 2 055020 ______ X   USAR CON RE524007 
 R504669 RETEN 2 075062 ______  X  USAR CON RE524007 
 R504669 RETEN 2 095020 ______   X USAR CON RE524007 

2 R71732 ANILLO TORICO 4  X X X  
3 RE524007 ADAPTADOR 1 055020 ______ X   INCLUYE (2)R71732 Y (2)  
        R504669 SUSTITUCION PARA 
        R116233 Y RE509383 
 RE524007 ADAPTADOR 1 075062 ______  X  INCLUYE (2)R71732 Y (2)  
        R504669 SUSTITUCION PARA 
        R116233 Y RE509383 
 RE524007 ADAPTADOR 1 095020 ______   X INCLUYE (2)R71732 Y (2)  
        R504669 SUSTITUCION PARA 
        R116233 Y RE509383 

4 24M7346 ARANDELA 2 055020 ______ X   USAR CON RE524007 
 24M7346 ARANDELA 2 075062 ______  X  USAR CON RE524007 
 24M7346 ARANDELA 2 095020 ______   X USAR CON RE524007 

5 R525049 TORNILLO 2  X X X SUSTITUYE A R40236 
6 R518376 CAÑERIA 1  X X X REEMPLAZA  A R126337 
7 R524512 CAÑERIA 1  X X X SUSTITUYE A R524512 
8 R116233 ADAPTADOR 1 ______ 055019 X   SUSTITUIDO POR RE524007 
 R116233 ADAPTADOR 1 ______ 075061  X  SUSTITUIDO POR RE524007 
 R116233 ADAPTADOR 1 ______ 095019   X SUSTITUIDO POR RE524007 

9 R109625 JUNTA 1 ______ 055019 X   USAR CON R116233 
 R109625 JUNTA 1 ______ 075061  X  USAR CON R116233 
 R109625 JUNTA 1 ______ 095019   X USAR CON R116233 



77 
 

SOPORTES ALTERNADOR 
 

 

6205 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 



78 
 

SOPORTES ALTERNADOR 
 

 

6205 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (OCT05) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R519267 TIRA 1  X X X (DIFIERE DE LO ILUSTRADO) 
2 19H3773 TORNILLO 1  X X X 3/8" X 2", (USAR CON RE71147 O  
        R129875) 

3 14M7296 TUERCA 1  X X X  
4 19M8343 TORNILLO 1  X X X  
5 R500608 SOPORTE 1  X X X  
6 R500607 TIRA 1  X X X  
7 19H3773  TORNILLO 1  X X X  
8 RE57498 TENSOR 1  X X X  
9 19M7810 TORNILLO 1  X X X (USAR CON RE71147 O R129875) 
10 R112268 TORNILLO 1  X X X  
11 R502011 JUNTA 1  X X X (SUST PARA R50390) 
12 R50393 TAPA 1  X X X  
13 R104861 TORNILLO 5  X X X (SUST PARA R112273) 
14 R100377 BUJE 1  X X X  
15 19H3219 TORNILLO 2  X X X  
16 12H304 ARANDELA 2  X X X  
17 T53268 TORNILLO 2  X X X  
18 28H865 ESPACIADOR 2  X X X  
19 R135423 BUJE 1  X X X  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



79 
 

CODO DE ESCAPE 
 

 

6406 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R116611 CONECTOR 1  X X X  
2 15H604 TAPON 1  X X X 1/4" 
3 24H1305 ARANDELA 4  X X X 13/32" X 13/16" X 0.065" 
4 R54500 TORNILLO 4  X X X  
5 RE40048 ABRAZADERA 1  X X X  
6 R87732 ADAPTADOR 1  X X X  
.. RG29994 JUEGO 1  X X X (NLA) (FORMADO POR (5)  
        RE40048, (5) R116611, (20) 
        R54500, (5) R87732, (5) 15H604 
        Y (20) 24H1305) 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



80 
 

TURBOCOMPRESOR 
 

 

6501 / 6530 / 6535 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ABR05) 



81 
 

TURBOCOMPRESOR 
 

 

6501 / 6530 / 6535 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (OCT06) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 R54500 TORNILLO 4  X X X 9.525 X 25.400 MM (3/8" X 1") 
2 24H1305 ARANDELA 4  X X X 13/32" X 13/16" X 0.065" 
3 T11180 CONECTOR 1  X X X  
4 RE506183 TURBOCOMPRESOR 1   X  (A) (MARCADO RE506184)  
        (BORGWARNER) 
 RE65540 TURBOCOMPRESOR 1    X (A) (MARCADO RE63159) (SCHWITZER) 
 RE65361 TURBOCOMPRESOR 1  X   (A) (MARCADO RE65359) (SCHWITZER) 

5 RE43019 MANGUERA 1  X X X  
6 T13814 ABRAZADERA 1  X X X (SUST PARA AH80916) 
7 24H753 ARANDELA 1  X X X 9/32" X 5/8" X 0.049" 
8 14H786 TUERCA 1  X X X 1/4" 
9 ............ CONECTOR 1  X X X (OPCION 5900) 
 R49424 ANILLO TORICO 1  X X X  

10 R123572 JUNTA 1  X X X  
11 R105346 JUNTA 1  X X X  
12 R122618 TORNILLO 2  X X X  
13 RE63788 CAÑERIA 1  X X X  
14 TY22467 ABRAZADERA 2  X X X (SUST PARA AR21839) 
15 R500723 MANGUERA 1   X X (DIFIERE DE LO ILUSTRADO) 
 R130783 MANGUERA 1  X    

16 R72853 ABRAZADERA 1   X X  
 R42045 ABRAZADERA 1  X    

17 R126812 CONECTOR 1  X X X  
18 RE57836 TAPON 1  X X X  
19 R61288 PASADOR 1  X X X (B) 
20 RE524764 ADAPTADOR 1 055011 ------ X X X  
 RE524764 ADAPTADOR 1 075038 ------ X X X  
 RE524764 ADAPTADOR 1 095009 ------ X X X  
         

(A) REMANUFACTURADO         
         

(B) BLOCK DE CILINDROS / TRASERO         
         
         
         
         
         
         
         
          
         
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



82 
 

EMISOR PRESIÓN DE ACEITE 
 

 

7608 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (OCT06) 

 
 
  

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 AT85174 INTERRUPTOR INDICADOR DE  1  X X X 1/8"-27NPTF (12VOLT -  
  PRESION DE ACEITE   X X X 24VOLT) 
         

 
 



83 
 

TAPA ENGRANAJES DE DISTRIBUCION 
 

 

7703 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (DEC7945 MAR08) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R502083 TAPA 1  X X X  
2 19H3693 TORNILLO 1  X X X 3/8" X 1-1/4", (USAR CON  
        RE517059)(SUST PARA R504586) 
 RE517059 ARANDELA 1  X X X  

3 R104859 TORNILLO 3  X X X (RH) 
4 R11086 PASADOR 2  X X X  
5 R115129 TORNILLO 3  X X X (LH) 
6 R504811 ARANDELA DE EMPUJE 1  X X X  
7 R119384 JUNTA 1  X X X  

8 AR49025 RETEN 1 

 X X X 

REEMPLAZADO POR RETEN 
RE529775. SOLICITAR KIT 
RETEN MAS SUPLEMENTO 
RE534261 

 R32617 MANGUITO 1 

 X X X 

REEMPLAZADO POR RETEN 
RE529775. SOLICITAR KIT 
RETEN MAS SUPLEMENTO 
RE534261 

 RE529775 RETEN DELANTERO 1 
(XXXX+1 ----) X X X 

REEMPLAZA A AR49025 Y 
R32617. EMPEZADO A USAR 
CON CIGÜEÑAL RE534314. 

9 R116022 RETEN NA      
10 R98527 FILTRO 1  X X X  
         
         
         
         



84 
 

ACCESORIOS DEL MOTOR 
 

 

9701 (VENTILADOR SOPLANTE) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 R128860 CUBO 1   X   
2 24H1652 ARANDELA 6   X  13/32" X 11/16" X 7/64" 
3 19H3478 TORNILLO 6   X  3/8" X 5-1/4" 
4 RE56528 VENTILADOR SOPLANTE 1   X  (28", 711 MM) 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



85 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (JUEGO DE JUNTAS DEL MOTOR) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (OCT05) 

 



86 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (JUEGO DE JUNTAS DEL MOTOR) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ENE 11) 

ITE
M PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 

MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 RE525810 JUEGO DE JUNTAS 1  X X X RECONSTRUCCION MOTOR (A) 
2 RE526068 JUEGO  1  X X X CAB CILINDROS                      (B) 

 
 
 
(A) 

 
 
REEMPLAZA A AJ61861 

 

 

  

 
 

REEMPLAZA A AJ61862       
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



87 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (ACCESORIOS) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 AR44402 ACEITE 1  X X X 0.9 L (1 QT) 
2 TY16004 ACONDICIONADOR DE REFRIGERANTE 1  X X X  
3 TY16005 ACONDICIONADOR DE REFRIGERANTE 1  X X X (DIFIERE DE LO ILUSTRADO) 
4 AR54749 LUBRICANTE 1  X X X 0.9 L (1 QT) 
 AT66865 LUBRICANTE 1  X X X (CONEXIONES ELECTRICAS)  
        (NO MOSTRADO) 

.. TY24311 SELLADOR 1  X X X (USAR CON RG27867) 

.. AR41785 JUEGO 1  X X X (CONT 0.9 L (1 QT) (ALMACEN.  
        FUERA DE EPOCA) 

.. AR21969 JUEGO 1  X X X (JUEGO TAPA GUARDAPOLVO) 

.. DS0251 JUEGO 1  X X X (JUEGO TEST REFRIGERANTE) 

.. IPSKIT1 JUEGO 1  X X X (TEST ACEITE) 

.. DS0557 VALVULA 1  X X X (SISTEMA TOMA MUESTRA) 

.. TY16423 MEDIDOR DE NIVEL 1  X X X (VISOR REFRIGERANTE – PTO. 
        NIVEL LLENO O RAS) 

.. TY16034 ANTICONGELANTE 1  X X X (1 GAL) (CONCENTRADO) 

.. TY16035 ANTICONGELANTE 1  X X X (55 GAL) (CONCENTRADO) 

.. TY16036 ANTICONGELANTE 1  X X X (ENVASE 2 1/2 GAL)  
        (PRE-MEZCLADO) 

.. TY16037 ANTICONGELANTE 1  X X X (ENVASE 55 GAL)  
        (PRE-MEZCLADO) 
         
         



88 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (ACEITE DE MOTOR TORQ-GARD PLUS-50) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A 
J 
6 
1 

A 
J 
6 
2 

OBSERVACIONES 

1 TY6389 TORQ-GARD SUPREME PLUS-50 1  X X X (SAE 15W/40), 0.9 L (1 QT) 
 TY22008 TORQ-GARD SUPREME PLUS-50 1  X X X (SAE 15W/40), 3.8 L (1 GAL) 
 TY6390 TORQ-GARD SUPREME PLUS-50 1  X X X (SAE 15W/40), 19 L (5 GAL) 
 TY22010 TORQ-GARD SUPREME PLUS-50 1  X X X (SAE 15W/40), 113.6 L (30 GAL) 
 TY6391 TORQ-GARD SUPREME PLUS-50 1  X X X (SAE 15W/40), 208 L (55 GAL) 
 TY6392 ACEITE 1  X X X (SAE 30W), 0.9 L (1 QT) 
 TY22007 ACEITE 1  X X X (SAE 30W), 3.8 L (1 GAL) 
 TY6393 ACEITE 1  X X X (SAE 30W), 19 L (5 GAL) 
 TY22011 ACEITE 1  X X X (SAE 30W), 113.6 L (30 GAL) 
 TY6394 ACEITE 1  X X X (SAE 30W), 208 L (55 GAL) 

.. TY22041 ACEITE MOTOR PARA RODAJE 1  X X X (SAE 10W/30), 3.8 L (1 GAL)  
        (FACTORY SPEC BREAKIN) 

.. TY22042 ACEITE MOTOR PARA RODAJE 1  X X X (SAE 10W/30), 208 L 55 GAL)  
        (FACTORY SPEC BREAKIN) 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



89 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (BLOCK SEMIARMADO) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 



90 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (BLOCK SEMIARMADO) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (ENE05) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

    1        RE526068                BLOCK SEMI ARMADO 1     X   
         
    1 RE525810                BLOCK SEMI ARMADO 1  X  X                 (MARCADO R115471) 

              (NO INCLUYE BOMBA DE ACEITE) 

         PEDIR TAMBIEN: 
         R121765 TUBO LLENADO 
         R107623 ADAPTADOR VARILLA 
         R61288 PASADOR 
         R105520 TAPON SENSOR MAGNETICO   
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



91 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (JUEGO DE REPARACION MOTOR) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (AGO04) 

 



92 
 

BLOCK SEMIARMADO, JUEGO DE JUNTAS, LUBRICANTES Y EQUIPO P/ DIAGNOSTICO DE LUBRICANTES 
 

 

9901 (JUEGO DE REPARACION MOTOR) 
 

 

MOTORES POWERTECH 8.1 L: INDUSTRIAS JOHN DEERE ARGENTINA      (MAR09) 

ITEM PIEZA NO. DESCRIPCION CANT NRO. SERIE 
MOTOR 

A
J
3
1

A
J
6
1

A
J
6
2

OBSERVACIONES 

1 -------------- JUEGO DE REPARACION MOTOR 1  X   (A) 
 RE526963 JUEGO DE REPARACION MOTOR 1   X  (SUST. A AJ61873) (B) 
 AJ61798 JUEGO DE REPARACION MOTOR 1    X  
         
         

(A) Pedir  6 Conjuntos de compresión + 1 juego de juntas, * Ver notas asociadas a cada conjunto 
         

(B) Pedir  6 Conjuntos de compresión + 1 juego de juntas, * Ver notas asociadas a cada conjunto 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 




